- Cơ quan cҩp các loại giҩy phép có liên quan đӃn môi trưӡng của dӵ án: 

+ Cơ quan cҩp Giҩy phép môi trưӡng: Ban quҧn lý Khu kinh tӃ Hҧi Phòng. 

- Quy mô của dӵ in đҫu tư: 

+ Phân loại theo tiêu cht phip luұt về đҫu tư công: 

Nhà xưởng 

F.E của dӵ án 

Nhà xưởng 

F.E của dӵ án 

Tổng mức vӕn đҫu tư 395.805.000.000 (Bằng chữ: ba trăm chín mươi lăm tỷ, 

tám trăm linh năm triệu).  

Dӵ in nhym B (Theo khoản 3 điều 10, Luật đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 
29 tháng 11 năm 2024). 

+ Phân loại theo Luұt Bҧo vӋ môi trưӡng: Dӵ in nhym II cy nguy cơ tic động 
xҩu đӃn môi trưӡng quy định tại khoҧn 4 Điều 28 Luұt Bҧo vӋ môi trưӡng, trừ dӵ in

[...]

Tiến độ th͹c hi͏n d͹ án, hình thức qu̫n lý 

a. Tiến độ th͹c hi͏n d͹ án đ̯u tư 

- Quý IV năm 2025 – Quý I năm 2026: Hoàn tҩt các thủ tөc pháp lý, cҧi tạo nhà 

xưởng, lắp đặt máy móc thiӃt bị. 

- Quý I – Quý III năm 2026: Chtnh thức đi vào hoạt động. 

b. Vốn đ̯u tư 

Tổng mức vӕn đҫu tư 395.805.000.000 (Bằng chữ: ba trăm chín mươi lăm tỷ, 

tám trăm linh năm triệu).  

c. Tổ chức qu̫n lý và v̵n hành d͹ án 

- Công ty TNHH Công nghӋ chính xác Ruition trӵc tiӃp quҧn lý và thӵc hiӋn dӵ 

án. 

- Tổng sӕ cán bộ công nhân viên khi dӵ in đi vào vұn hành chính thức là 378 

ngưӡi, dӵ án không bӕ trí nҩu ăn, đặt suҩt ăn bên ngoài.